
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 788
Ano 2024

Página 1 de 7

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 10 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Licitação

ADJUDICAÇÃO 2 ....................................................................... 
Extrato De Termo De Aditamento De Contrato 3 ..................... 
RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 4 ................................ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 7 .................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
CNPJ: 44.919.611/0001-03
Telefone: (18) 3556-9900
Celular:
E-mail: inubia@terra.com.br
Av. Campos Salles, nº 113 - centro - CEP: 17760-000
Inúbia Paulista - SP
Site: https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

            MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

           CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

                                    Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 
 

 
 

 

ADJUDICAÇÃO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 09/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 11/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
RECARGA DE GÁS DE COZINHA (GLP) - PARA O MUNICÍPIO DE INÚBIA 
PAULISTA-AQUISIÇÃO PARCELADA. 
 
 
O Prefeito Municipal de Inúbia Paulista, João Soares dos Santos, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista a adjudicação da Dispensa de Licitação nº 09/2024, 
considerando o cumprimento das exigências do Aviso de Contratação Direta, conforme 
consta nos autos, e os atos praticados pela Comissão de Licitação e Agente de 
Contratação, resolve ADJUDICAR os procedimentos do Processo Licitatório, para as 
empresas:  
 
 
AJ COMERCIO LTDA – CNPJ: 42.036.324/0001-20, vencedora do item: 1, no valor 
unitário de R$ 87,00 (oitenta e sete reais), sendo o valor total anual de R$ 6.438,00 
(seis mil e quatrocentos e trinta e oito reais). 
 
S. ROSSI COMERCIAL LTDA– CNPJ: 49.223.278/0001-17, vencedora do item: 2, 
no valor unitário de R$ 349,00 (trezentos e quarenta e nove), sendo o valor total 
anual de R$ 34.104,00 (trinta e quatro mil e cento e quatro reais). 

             
Empresas vencedoras valor total: R$ 40.542,00 (quarenta mil e quinhentos e quarenta e dois 
reais). 

 
 

  INÚBIA PAULISTA - SP, 10 de abril de 2024. 
 

 
 

 
 

João Soares dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por JOAO
SOARES DOS SANTOS:07627248892
DN: cn=JOAO SOARES DOS
SANTOS:07627248892, c=BR, o=ICP-
Brasil, ou=Certificado PF A1,
email=inubia@terra.com.br
Data: 2024.04.10 16:47:08 -03'00'

JOAO SOARES DOS
SANTOS:07627248892

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 788
Ano 2024

Página 2 de 7

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 10 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Licitação

ADJUDICAÇÃO

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA  
ESTADO DE SÃO PAULO 

www.inubiapaulista.sp.gov.br 

2023 

 

 

Paço Municipal: Avenida Campos Sales, 113, Centro, Inúbia Paulista/SP – CEP: 17760-000 - 
Fone (18) 3556-9900 – CNPJ: 44.919.611/0001-03 www.inubiapaulista.sp.gov.br 

 
1 

 
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 
DO CONTRATO Nº 52/2022 
Processo nº 28/2022.  
Pregão Presencial nº 07/2022. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista 
CNPJ nº 44.919.611/0001-03. 
CONTRATADA: LUCIO FLAVIO CARDOSO 
CNPJ nº 27.932.866/0001-97 
OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS MÉDICOS NAS 
ÁREAS DE PSIQUIATRIA PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA/SP, PELO PERÍODO DE 12 MESES.  
OBJETO DO ADITIVO: RENOVAÇÃO DE PRAZO 
VALOR GLOBAL: R$ 51.729,60 (cinquenta e um mil setecentos e vinte e nove reais e sessenta 

centavos) 
VIGÊNCIA: De 31/03/2024 até 31/03/2025. 
Data da Assinatura: 28/03/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 788
Ano 2024

Página 3 de 7

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 10 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Licitação

Extrato De Termo De Aditamento De Contrato

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 
 

 

 

CONTRATAÇÃO DIRETA N° 10/2024 
COMPRA- ENTREGA IMEDIATA OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRONTO PAGAMENTO 

                           Contratação Direta, art. 95,  § 2º , da Lei nº 14.133/21 

 

O MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA, no Estado de São Paulo, Pessoa 
Jurídica de Direito Público, com sede na Avenida Campos Salles, nº113 – Centro, 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 44.919.611/0001-03, devidamente representada por 
seu Prefeito, João Soares dos Santos, por intermédio desse Agente Público 
designado que subscreve à presente, no presente processo em epígrafe, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS DOS VEÍCULOS DAS PLACAS FUT 7399 E 
FUT 3586 DO SETOR DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INUBIA PAULISTA, nos 
termos dos atos e documentos juntados até a presente. 

 

DA RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

Após instauração do Processo Administrativo para aquisição do objeto, o Setor 
de Compras e Licitações realizou pesquisa de preço, com cotação prévia com 
empresas do ramo de atividade compatível com objeto e cadastro no seu sistema de 
gestão.  

Propostas apresentadas: 

Nome da Proponente 
VALOR DA 

PROPOSTA: 
RAZÃO DA 
ESCOLHA: CNPJ 

FILIPE OTAVIANO 
ALVES 

 
 

R$ 1.330,00 

EMPRESA 
CADASTRADA NA 
NOSSA BASE D E 

DADOS 
SOLICITADA VIA 

EMAIL 

50.691.024/0001-02 

AUTO CENTER 
AUTOMOTIVO – STOCK 

CAR 

 
 

R$ 1.275,90 

EMPRESA 
CADASTRADA NA 
NOSSA BASE D E 

DADOS 
SOLICITADA VIA 

EMAIL 

40.348.327/0001-73 

AUTO MECÂNICA 

 
 

R$ 1.826,20 

EMPRESA 
CADASTRADA NA 
NOSSA BASE D E 

DADOS 
SOLICITADA VIA 

EMAIL 

17.413.561/0001-15 

 

Após a propostas apresentadas para dar andamento na contratação e diante 
dos documentos colacionados aos autos, ato contínuo, realizou os seguintes 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 788
Ano 2024

Página 4 de 7

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 10 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Licitação

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 
 

 

 

procedimentos a fim de verificar a conveniência e a oportunidade da aquisição dos 
serviços e as formalidades previstas na Lei nº 14.133/2021.  

a) Documento de formalização de demanda, contendo a descrição dos 
materiais/serviços, nos termos do Art. 72, I da Lei 14.133/2021;  

b) Estimativa de despesa, calculada na forma estabelecida no art. 23 da Lei nº 
14.133/2021, considerando o preço de mercado praticado, onde foram 
realizados 3 (três) cotações com empresas do ramo de atividade compatível 
com o presente objeto. 

c) Nota de Bloqueio, demonstrando a compatibilidade da previsão de recursos 
orçamentários com o compromisso que será assumido; 

d) Análise Jurídica; 
e) Regularidade jurídica e fiscal da empresa que ofertou o melhor preço.  
f) Os preços ofertados estavam de abaixo da estimativa realizada;  
 

Diante a intensa pesquisa realizada, foi verificado a proposta mais vantajosa 
para a Administração, tendo sido detectado que a mesma encontrava-se dentro do 
valor de mercado.  

 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

Em continuidade procedeu-se a empresa vencedora apresentando proposta 
mais vantajosa, chegando ao menor preço global, conforme os dados a seguir: 

EMPRESA: AUTO CENTER AUTOMOTIVO – STOCK CAR 

CNPJ: 40.348.327/0001-73 

VALOR: R$ 1.275,90 (hum mil duzentos e setenta e cinco reais e noventa centavos) 

Auto Center Automotivo- Stock Car– CNPJ: 40.348. 327/0001-73 

Item Descrição Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor Total 

 
01 

Serviços de mão de obra junta da tampa 
da válvula Veiculo de Placa FUT 7399 

 
Serv. 

 
01 

R$ 
32,00 

R$ 
32,00 

 
02 

Serviços de mão de obra anel da bomba 
Veiculo de Placa FUT 7399 

 
Serv. 

 
01 

R$ 
8,00 

R$ 
8,00 

 
03 

Serviços de mão de obra jogo de velas 
Veiculo de Placa FUT 7399 

 
Serv. 

 
01 

R$ 
78,00 

R$ 
78,00 

 
04 

Serv. De formatação e configuração do 
veículo placa FUT 3586 

 
Serv. 

 
01 

R$ 
100,00 

R$ 
100,00 

 
05 

Serv. De mão de obra para trocas de 
peças no veículo FUT 3586 

 
Serv. 

 
01 

R$ 
250,00 

R$ 
250,00 

 
06 

Jogo de cabos de velas do veículo laca 
FUT 7399 

 
Peças 

 
01 

R$ 
86,00 

R$ 
86,00 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 788
Ano 2024

Página 5 de 7

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 10 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18)3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 
 

 

 

07 
Descarbonizante do veículo Placa FUT 

7399 
Peças 01 

R$ 
35,00 

R$ 
35,00 

08 
Filtro de Combustível do veículo Placa 

FUT 7399 
Peças 01 

R$ 
30,00 

R$ 
30,00 

09 
Bico injetores original do veículo Placa 

FUT 7399 
Peças 02 

R$ 
247,50 

R$ 
495,00 

10 
Jogo de reparo dos bicos do veículo 

placa FUT 7399. 
  Peças 01 

R$ 
28,00 

R$ 
28,00 

11 
Óleo de motor lubrificante do veículo 

placa FUT 7399 
  Peças 03 

R$ 
29,30 

R$ 
87,90 

12 
Filtro de óleo do veículo placa FUT 

7399 
  Peças 01 

R$ 
26,00 

R$ 
26,00 

13   Filtro de Ar do veículo placa FUT 7399   Peças 01 
R$ 

20,00 
R$ 

20,00 

Valor Total R$1.275,90  

 

E, sendo assim, comunicamos ao Sr. Prefeito Municipal da presente COMPRA 
E SERVIÇO DE PRONTO PAGAMENTO, para que se proceda á análise dos 
procedimentos adotados, a devida autorização da execução do objeto após a 
habilitação da empresa.  

 

Município de Inúbia Paulista, 10 de Abril de 2024.  

 

 

 
Silvana Valesi de Araújo Lima 

Agente de Contratação/Presidente de Licitação 
 

Assinado digitalmente por SILVANA
VALESI DE ARAUJO LIMA:05874537880
DN: cn=SILVANA VALESI DE ARAUJO
LIMA:05874537880, c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Certificado PF A3,
email=saude@inubiapaulista.sp.gov.br
Data: 2024.04.10 17:25:46 -03'00'

SILVANA VALESI
DE ARAUJO

LIMA:05874537880

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 788
Ano 2024

Página 6 de 7

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 10 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

            MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

           CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

                                    Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 
 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 09/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 11/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
RECARGA DE GÁS DE COZINHA (GLP) - PARA O MUNICÍPIO DE INÚBIA 
PAULISTA-AQUISIÇÃO PARCELADA. 
 
 
O Prefeito Municipal de Inúbia Paulista, João Soares dos Santos, no uso de suas 
atribuições legais. Considerando o cumprimento das exigências do Aviso de 
Contratação Direta, conforme consta nos autos, e os atos praticados pela Comissão de 
Licitação e Agente de Contratação, resolve HOMOLOGAR os procedimentos da 
Dispensa de Licitação n° 09/2024, para empresa:  
 
     AJ COMERCIO LTDA – CNPJ: 42.036.324/0001-20, vencedora do item: 1, no 
valor unitário de R$ 87,00 (oitenta e sete reais), sendo o valor total anual de R$ 
6.438,00 (seis mil e quatrocentos e trinta e oito reais). 
 
S. ROSSI COMERCIAL LTDA– CNPJ: 49.223.278/0001-17, vencedora do item: 2, 
no valor unitário de R$ 349,00 (trezentos e quarenta e nove), sendo o valor total 
anual de R$ 34.104,00 (trinta e quatro mil e cento e quatro reais). 

             
Empresas vencedoras valor total: R$ 40.542,00 (quarenta mil e quinhentos e quarenta e dois 
reais). 
        
 
 

  INÚBIA PAULISTA - SP, 10 de abril de 2024.. 
 

 
 
 

 
 

João Soares dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por JOAO
SOARES DOS SANTOS:07627248892
DN: cn=JOAO SOARES DOS
SANTOS:07627248892, c=BR, o=ICP-
Brasil, ou=Certificado PF A1,
email=inubia@terra.com.br
Data: 2024.04.10 16:47:42 -03'00'

JOAO SOARES DOS
SANTOS:07627248892

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

Edição nº 788
Ano 2024

Página 7 de 7

www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 10 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Inúbia Paulista
Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.inubiapaulista.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-04-10T17:33:44-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




